МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.12.2015                                                                                                                        № 122

село Малиновка  Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений  в  муниципальную программу  «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Малиновского
сельского поселения на период 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 23.07.2014 № 52
С целью приведения муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Малиновского сельского поселения на период 2014-2018 годы» в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Малиновское сельское поселение на 2014-2018 годы» утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 23.07.2014 № 52 следующие изменения:

1. В разделе 1:

в первом абзаце слова «Целевая программа» заменить словами «Муниципальная программа»;

слова «Закон Томской области от 05.12.2008 года № 249-ОЗ «Об утверждении областной целевой программы «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Томской области на период 2011- 2014 годы»  заменить словами «Закон Томской области от 05.12.2008 года № 249-ОЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Томской области» (далее – Закон №249-ОЗ)»:

п.п. 1) изложить в следующей редакции:

«1) для юридических лиц - суммарная доля участия Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) указанных юридических лиц не должна превышать двадцать пять процентов (за исключением суммарной доли участия, входящей в состав активов акционерных инвестиционных фондов, состав общего имущества инвестиционных товариществ), а суммарная доля участия иностранных юридических лиц, суммарная доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, не должны превышать срок девять процентов каждая»;

п.п 3) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Категория субъекта малого или среднего предпринимательства изменяется только в случае, если предельные значения выше или ниже предельных значений, указанных в пунктах 2 и 3 части 1 статьи 4 Федерального закона № 209-ФЗ, в течение трех календарных лет, следующих один за другим».

2. Пункт 4.1 дополнить абзацем:

«Согласно части 1 статьи 12 закона № 249-ОЗ инфраструктурной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Томской области является система комме6рческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации муниципальных программ (подпрограмм), обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Томской области, и для оказания им поддержки».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http:/ malinovka.kozhreg.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования).

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Малиновского

сельского поселения

                                                                    В.М. Ситникова

С.А. Бурягина

53141
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2015